WЁ
ав

"G",Sл
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДЛИНИСТРАЦИИ NryНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

прикАз

от /3 0t /r23 N9 j/d
ст-ца Калининскaul

О внесении изменений в приказ управления образования
адмпнистрации муниципального образования Калининский район

от 25 июля 2023 года.}lЬ 4б9 "О стоимости питания учащихся
общеобразовательных учреждений в 2023-2024 учебном году"

5- 1 1 класс (завтрак + qбед) - 209,26 руб.".
2. Контроль за выполяе!iием Еасто8щего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в сиJry со дня его подписания.

ТзirЗ '' -б

начальник ения Е.А. Соляник

l

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 лекабря 20|2 rода
Ns 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", санитарными правилами
СП 2.З12.4.З590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения", утвержденным бюджетом муниципtцьного
образования Калининский район на 202З rод, в целях организации питаниrI
обу^rшощихся общеобразовательных уrреждений Калининского района в 202З -
2024 учебном году п р и к аз ы в аю:

1. Внести изменеЕиJI в приказ управления образования администрации
I!f}.ницип.rльного образования Калининский район от 25 июля 2023 rода Ns 469
"О стоимости питания учащихся общеобразовательных учреждений в 2023-2024
1^rебном году", изложив пункт 2 приказа в следующей редакции:

" 2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений с 1

сентября 2023 года Ее превышать стоимость порции горячего питаниJI:
для обl^rающихся, посещающих общеобразовательные организации, в том

числе обуrающихся с ограниченными возможностями здоровья:
1-4 класс (завтрак) -97,46 ру6.,
1-4 класс (обед) - 102,47 руб.,
5-1l класс (завтрак) - 100,74 руб.,
5-11 класс (обед) - 109,59 руб.,
5-11 класс (полдник) - 65,2З руб.;

для детей-инвалидов, не имеющих стаryс ОВЗ:
1-4 класс (завтрак) -97,46 руб.,
1-4 класс (обед) - 105,03 руб.,

,л- Br